

## Zlepšenie vzdelávacej infraštruktúry v SŠ Ľ.Podjavorinskej 22 Prešov

### Zmenový list č. (ZLč.7)

Komu: **Prešovský samosprávny kraj** Od: **BETPRES, s.r.o.**  
*Boženy Němcovej 1698*  
Vranov nad Topľou

Odoslané: Osobne:

Predmet zmeny: **Upresnenie počtu vnútorných dverí po zameraní**

Miesto stavby : **SŠ Ľ.Podjavorinskej 22 Prešov**

Dôvod zmeny : *nezrovnalosti medzi realizačnou PD a VV*

#### **POPIS ZMENY:**

Po samotnom zameraní vnútorných výplní otvorov pre potrebu ich objednávaní vo výrobe boli zistené nezrovnalosti v ich počte.

Dôvodová správa - vid' samostatná príloha

**Cenový dopad ZL č.7 :**

**4 040,92 bez DPH**

**4 849,10 vrátane DPH**

Stanovisko projektanta, technického a stavebného dozora - samostatná príloha

Prílohy: **podrobný rozpočet ZL č.7**  
**dôvodová správa**

Spracoval: **M.Boháčová**

Dátum: **2.8.2023**

Za zhotoviteľa :  
stavbyvedúci **Ing.Matúš Mandzák**

Schválil:

Dátum:

TDI: **Božena Cervová (za investora)**

SD: **Ing.Branislav Vojtek**

GP: **Ing,Marek Fenik**



## Zlepšenie vzdelávacej infraštruktúry v SŠ Ľ.Podjavorinskej 22 Prešov

### Zmenový list č. (ZLč.8)

Komu: **Prešovský samosprávny kraj** Od: **BETPRES, s.r.o.**  
*Boženy Němcovej 1698*  
Vranov nad Topľou

Odoslané: Osobne:

Predmet zmeny: **Doplnenie keramických obkladov**

Miesto stavby : **SŠ Ľ.Podjavorinskej 22 Prešov**

Dôvod zmeny : *nezrovnalosti medzi realizačnou PD a VV*

#### **POPIS ZMENY:**

Keramický obklad ako samostatný oddiel nebol súčasťou zadania

Dôvodová správa - vid' samostatná príloha

**Cenový dopad ZL č.8 :**

**33 947,68 bez DPH**  
**40 737,22 vrátane DPH**

Stanovisko projektanta, technického a stavebného dozora - samostatná príloha

Prílohy: podrobný rozpočet ZL č.8  
dôvodová správa

Spracoval: M.Boháčová

Dátum: 2.8.2023

Za zhotoviteľa :  
stavbyvedúci Ing.Matúš Mandzák

Schválil:

Dátum:

TDI: Božena Cervová (za investora)

SD: Ing.Branislav Vojtek

GP: Ing,Marek Fenik



# Zlepšenie vzdelávacej infraštruktúry v SŠ Ľ.Podjavorinskej 22 Prešov

## Zmenový list č. (ZLč.9)

Komu: **Prešovský samosprávny kraj** Od: **BETPRES, s.r.o.**  
*Boženy Němcovej 1698*  
Vranov nad Topľou

Odoslané: Osobne:

Predmet zmeny: **Zmena trasy SO 12 Prívod tepla do SO 01**

Miesto stavby : **SŠ Ľ.Podjavorinskej 22 Prešov**

Dôvod zmeny : **NEPREDVIDANE Doplnujúce práce**

### POPIS ZMENY:

Pri výkopových prácach pre objekt SO 12 – Prívod tepla do SO 01 a pre objekt telocvične, boli zistené podmienky, ktoré sa vylučujú so zabezpečením funkčnosti navrhovaného riešenia

Dôvodová správa - viď samostatná príloha

Cenový dopad ZL č.9 :

**17 388,99 bez DPH**  
**20 866,79 vrátane DPH**

Stanovisko projektanta, technického a stavebného dozora - samostatná príloha

Prílohy: podrobný rozpočet ZL č.9  
dôvodová správa

Spracoval: M.Boháčová

Dátum: 2.8.2023

Za zhotoviteľa :  
stavbyvedúci Ing.Matúš Mandzák

Schválil:

Dátum:

TDI: **Božena Cervová (za investora)**

SD: **Ing.Branislav Vojtek**

GP: **Ing,Marek Fenik**

Poradie	Kód	Názov	Množstvo	Merná jednotka	Jedn.cena	Celkova cena	
1.1.1.		ZLEPŠENIE VZDELÁVACEJ INFRAŠTRUKTÚRY V SPOJENEJ ŠKOLE Ľ. PODJAVORINSKEJ 22, PREŠOV					
		<b>Viac práce č.2</b>				bez DPH	vr.DPH
		<b>Zmenový list č.9 - nepredvídané doplňujúce viac práce</b>				<b>17 388,99</b>	<b>20 866,79</b>
		<b>SO-12 - PRÍVOD TEPLA DO SO-01</b>				<b>17 388,99</b>	<b>20 866,79</b>
	HSV	Práce a dodávky HSV					
	8	Rúrové vedenie				0,00	
727150118.S		Montáž kolena predizolovaného d 110 mm	4,000	ks	0	0,00	
116HEN250.1		Predizolované koleno d110/DA240 1x1,5m	4,000	ks	0	0,00	
99		Presun hmôt HSV				245,20	
998276101.S		Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo skliolamin. v otvorenom výkope	8,900	t	27,55	245,20	
PSV		Práce a dodávky PSV					
713		Izolácie tepelné				2 919,23	
713482134.S		Montáž trubic z PE, hr.30 mm,vnút.priemer 96-133 mm	142,000	m	6,47	918,74	
283310007100.S		Izolčná PE trubica dxhr. 114x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckych	142,000	m	14,02	1 990,84	
998713201.S		Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	19,298	%	0,3	5,79	
998713294.S		Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymeďz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 1000 m	19,298	%	0,1	1,93	
998713299.S		Izolácie tepelné, prípl.za presun za každých ďalších aj začatých 1000 m nad 1000 m	19,298	%	0,1	1,93	
733		Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie				11 135,58	
733121128.S		Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 108/4,0	142,000	m	75,36	10 701,12	
733126040.S		Montáž tvarovky - prechod DN 100	4,000	ks	0	0,00	
316170014700.S		Prechod DN 100/100	4,000	ks	0	0,00	
733126100.S		Montáž tvarovky - koleno DN 100	16,000	ks	15,1	241,60	
316170006500.S		Koleno varné DN 100, d 108,0 mm, hr. steny 3,6 mm, z čiernej uhlíkovej ocele	16,000	ks	9,25	148,00	
998733201.S		Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	112,140	%	0,2	22,43	
998733294.S		Rozvody potrubia, prípl.za presun nad vymeďz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 1000 m	112,140	%	0,1	11,21	
998733299.S		Rozvody potrubia, prípl.za presun za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	112,140	%	0,1	11,21	
734		Ústredné kúrenie - armatúry				1 313,99	
734315070.S		Montáž oceľového guľového kohúta na horúcu vodu obojstranne navarovacieho DN 100	4,000	ks	67,2	268,80	
551240003700.S		Guľový kohút DN 100 obojstranne navarovací na horúcu vodu, PN 25, oceľový	4,000	ks	256,6	1 026,40	
998734201.S		Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	12,950	%	0,3	3,89	
998734294.S		Armatúry, prípl.za presun nad vymeďz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	12,950	%	1	12,95	
998734299.S		Armatúry, prípl.za presun za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	1,950	%	1	1,95	
HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				1 400,00	
HZS000111.S		Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	20,000	hod	25	500,00	
HZS000112.S		Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obťažné, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	18,000	hod	25	450,00	
HZS000113.S		Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	13,000	hod	25	325,00	
HZS000214.S		Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	5,000	hod	25	125,00	
OST		Ostatné				375,00	
HZS000313.S		Montážny kotviaci materiál	1,000	sub	300	300,00	
HZS000214.3		Uvedenie do prevádzky	3,000	h	25	75,00	

## Zlepšenie vzdelávacej infraštruktúry v SŠ Ľ.Podjavorinskej 22 Prešov

### Zmenový list č. (ZLč.10)

Komu: **Prešovský samosprávny kraj** Od: **BETPRES, s.r.o.**  
*Boženy Němcovej 1698*  
Vranov nad Topľou

Odoslané: Osobne:

Predmet zmeny: **Zmena konštrukčného riešenia dverí**

Miesto stavby : **SŠ Ľ.Podjavorinskej 22 Prešov**

Dôvod zmeny : **Výrobné konštrukčné možnosti nedovoľujú vyrobiť dvere tak ako sú zakreslené v PD**

#### **POPIS ZMENY:**

Nakoľko nie je možné konštrukčne vyrobiť dvojkrídlové dvere ozn. 1vp/D a 1v/D tak ako sú zakreslené vo výpise dveri výkres č.D1.1.15 bolo predložené nové konštrukčné riešenie ktoré zohľadňuje konštrukčné materiály podľa projektovej dokumentácie aj požadovanú funkčnosť.

Dôvodová správa - vid' samostatná príloha

**Cenový dopad ZL č.10 :**

**0,00 bez DPH**  
**0,00 vrátane DPH**

Stanovisko projektanta, technického a stavebného dozora - samostatná príloha

Prílohy: podrobný rozpočet ZL č.10  
dôvodová správa

Spracoval: M.Boháčová

Dátum: 2.8.2023

Za zhotoviteľa :  
stavbyvedúci Ing.Matúš Mandzák

Schválil:

Dátum:

TDI: **Božena Cervová (za investora)**

SD: **Ing.Branislav Vojtek**

GP: **Ing,Marek Fenik**





## Dôvodová správa ku viac prácam č.2 (ZL č.7,8,9,10 )

Dôvodom vzniku tohto zmenového konania je potreba vykonania prác, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve o dielo zo dňa 17.05.2022 pre realizáciu stavby Zlepšenie vzdelávacej infraštruktúry v Spojenej škole Ľ. Podjavorinskej 22, Prešov. Tieto viac práce sú nevyhnutné pre riadne zrealizovanie diela za účelom jeho funkčného a bezpečného užívania .

Vyššie uvedené práce sú rozdelené do nasledovných častí:

1. Nezrovnalosť medzi realizačnou projektovou dokumentáciou a výkazom výmer
2. Nepredvídané doplňujúce práce – SO 12 Prívod tepla

### **1.NEZROVNALOSŤ MEDZI REALIZAČNOU PROJEKTOVOU DOKUMENTÁCIOU A VÝKAZOM VÝMER**

#### Zmenový list č.7

#### Upresnenie počtu vnútorných dverí po zameraní

Po samotnom zameraní vnútorných výplní otvorov pre potrebu ich objedávania vo výrobe boli zistené nezrovnalosti v ich počte . Chýbajúce položky : ozn. 8v/L=1 ks, ozn. 8p/P =1 ks, ozn .9/P-1 ks. Navyiac sú dvere ozn. 7p/D = 1ks.

#### Vyčíslenie zmenového listu č.7

Cena bez DPH : 4.040,92

Cena vrátane 20% DPH : 4.849,10

## Zmenový list č.8

### Doplnenie keramických obkladov

Keramický obklad ako samostatný oddiel v zadaní absentuje. Po prekontrolovaní výmery keramických dlažieb, či náhodou nebol obklad priradený ku dlažbám, konštatujeme, že celá výmera pre realizáciu keramických obkladov chýbala v zadaní

### Vyčíslenie zmenového listu č.8

Cena bez DPH : 33.947,68

Cena vrátane 20% DPH : 40.737,22

## 2.NEPREDVIDANE DOPLŇUJÚCE PRÁCE

### Zmenový list č.9

#### Zmena trasy SO 12 Prívod tepla do SO 01

Pri výkopových prácach pre objekt SO 12 – Prívod tepla do SO 01 a pre objekt telocvične, boli zistené podmienky, ktoré sa vylučujú so zabezpečením funkčnosti navrhovaného riešenia. V navrhovanej trase prívodu tepla, nový rozvod križuje 2x funkčný pochôdzny energokanál s výškou cca 2,5m vrátane základov, funkčný teplovodný kanál s výškou cca 1,2m vrátane základov, areálový rozvod dažďovej kanalizácie a pôvodný, neskôr aj navrhovaný areálový rozvod vody.

Vzhľadom na veľké množstvo kolízií a ich rôzne hĺbkové pomery nie je možné v pôvodnej trase zabezpečiť funkčné napojenie oboch objektov.

Navrhované riešenie napojenia objektu telocvične spočíva v prechode z pôvodného navrhovaného pred izolovaného potrubia na potrubie oceľové v priestore pod objektom SO 01. Následne bude oceľové potrubie prechádzať v priestore SDK parapetu pod oknami smerom k objektu telocvične, kde sa napája na pôvodné potrubie. **Fotodokumentácia:**



Stavba: Zlepšenie vzdelávacej infraštruktúry v Spojenej škole Ľ. Podjavorinskej 22, Prešov



### Vyčíslenie zmenového listu č.9

Cena bez DPH : 17.388,99  
Cena vrátane 20% DPH: 20.866,79

### Zmenový list č.10

#### Zmena konštrukčného riešenia dverí

Nakoľko nie je možné konštrukčne vyrobiť dvojkridlové dvere ozn. 1vp/D a 1v/D tak ako sú zakreslené vo výpise dveri výkres č.D1.1.15 predkladáme nové konštrukčné riešenie , ktoré zohľadňuje konštrukčné materiály podľa projektovej dokumentácie aj požadovanú funkčnosť. Pri dverách ozn .1vp/D na odvetranie chránenej únikovej cesty by sa otváralo celé dverné krídlo.Nové konštrukčné riešenie je bez dopadu na cenu.

### Vyčíslenie zmenového listu č.10

Cena bez DPH : 0,00  
Cena vrátane 20% DPH : 0,00

### Celková rekapitulácia viac práce č.2 (zmenové konanie č. 7,8,9,10):

#### Celkové vyčíslenie viac prác č.2 spolu

Cena bez DPH : 55.377,59  
Cena vrátane 20% DPH : 66.453,11

Vo Vranove nad Topľou, dňa 2.8.2023

.....  
BETPRES, s.r.o.

Zlepšenie vzdelávacej infraštruktúry v SŠ Ľ. Podjavorinskej 22				
Viac práce č.2				
Dôvod viac prác	Rekapitulácia nákladov ZL č.7 až 10			
				Celková cena spolu s DPH
			Celková cena bez DPH	
nezrovnalosti medzi PD a VV	ZLč.7	Upresnenie počtu vnútorných dverí po zameraní	4 040,92	4 849,10
nezrovnalosti medzi PD a VV	ZLč.8	Doplnenie keramických obkladov	33 947,68	40 737,22
nepredvídané dopňujúce VP	ZL č.9	Zmena trasy SO 12 Prívod tepla do SO 01	17 388,99	20 866,79
zmena konstrukčného riešenia	ZL č.10	Zmena konštrukčného riešenia dverí ozn.1vp/D a 1v/D	0,00	0,00
		<b>Spolu ZL č.7 až 10</b>	<b>55 377,59</b>	<b>66 453,11</b>

Za zhotoviteľa :  
stavbyvedúci Ing.Matúš Mandzák

Spracoval:M.Boháčová

Schválil:

TDI: Božena Cervová (za investora)

SD: Ing.Branislav Vojtek

GP: Ing.Marek Fenik